

კომპანია შპს მიკროსაფინანსო ორგანიზაცია "გლობალ კრედიტი"
თარიღი: 31.03.2018

RC

საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხოვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	12,041	89,494	101,535
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	27,832	20,460	48,292
3	მთლიანი სესხები	3,366,303	1,199,052	4,565,355
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(70,925)	(80,161)	(151,086)
3.2	წმინდა სესხები	3,295,378	1,118,891	4,414,269
4	ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	93,383	100,598	193,981
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	246,850		246,850
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	0		0
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	11,553		11,553
9	სხვა აქტივები	127,017	63	127,080
10	მთლიანი აქტივები	3,814,054	1,329,506	5,143,560
ვალდებულებები				
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	825,564	0	825,564
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	19,510	1,650,462	1,669,972
13	საკუთარი სავალ ფასიანი ქაღალდები	0	0	0
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	5,432	13,413	18,845
15	სხვა ვალდებულებები	12,538	140,016	152,554
16	სუბორდინირებული ვალდებულებები	0	0	0
17	მთლიანი ვალდებულებები	863,044	1,803,891	2,666,935
კაპიტალი				
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	2,277,300		2,277,300
19	საემისიო კაპიტალი	0		0
20	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	0		0
21	გაუნაწილებელი მოგება	199,325		199,325
22	აქტივების გადაფასების რეზერვი	0		0
23	მთლიანი კაპიტალი	2,476,625		2,476,625
24	მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	3,339,669	1,803,891	5,143,560

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

ნიკოლაძე

/თ.ნიკოლაძე/

კომპანია შპს მიკროსაფინანსო ორგანიზაცია "გლობალ კრედიტი"
თარიღი: 31.03.2018

RI	მოგება-ზარალის უწყისი	ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	0	0	0
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	189,296	70,770	260,066
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	0	0	0
2.2	სამომხმარებლო სესხები	86,662	7,054	93,716
2.3	სოფლის მეურნეობა	0	0	0
2.4	ონლაინ სესხები	0	0	0
2.5	ლომზარდი	0	0	0
2.6	განვადება	0	0	0
2.7	სხვა	0	0	0
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	102,634	63,716	166,350
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	4,607	0	4,607
3.2	სოფლის მეურნეობისა და მეტყვევობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	0	0	0
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	0	0	0
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	14,393	34,077	48,470
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	0	0	0
7	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები	208,296	104,847	313,143
საპროცენტო ხარჯები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	27,399	0	27,399
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	2,122	46,240	48,362
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალ ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალ ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	0	0	0
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	0	0	0
15	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები	29,521	46,240	75,761
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	178,775	58,607	237,382
არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	5,154	-7,099	-1,945
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	6,522	235	6,757
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	1,368	7,334	8,702
18	მიღებული დივიდენდები	0	0	0
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	2,306	0	2,306
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	16,546	0	16,546
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	-2,400	0	-2,400
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	1,350	0	1,350
24	მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	22,956	-7,099	15,857
არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	0	0	0
26	პერსონალის ხარჯები	36,677	0	36,677
27	ძირითადი საშუალებების საექსპლუატაციო ხარჯები	0	0	0
28	ოჯარის ხარჯები	6,000	0	6,000
29	ცვთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	2,069	0	2,069
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	4,827	0	4,827
31	მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები	49,573	0	49,573
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	-26,617	-7,099	-33,716
33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	152,158	51,508	203,666
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
37	მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0		0
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე	152,158	51,508	203,666
39	მოგების გადასახადი	0		0
40	მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ	152,158	51,508	203,666
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	0		0
42	წმინდა მოგება	152,158	51,508	203,666

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:

/თ.ნიკოლაძე/

კომპანია შპს მიკროსაფინანსო ორგანიზაცია "გლობალ კრედიტი"
თარიღი: 31.03.2018

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა		
1	ჭანტურია ნათელა	
2	მუმლაძე ციციშვილი	
3	სულამანიძე შორენა	
4		
5		
დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა		
1		
2		
3		
4		
5		
საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით		
პირის დასახელება	წილი, %	
1	თავბერიძე ელგუჯა	40.00%
2	ჭანტურია სოსო	40.00%
3	ნიკოლაძე თემური	20.00%
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით		
პირის დასახელება	წილი, %	
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი:



/თ.ნიკოლაძე/